237  A c. 118v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: Don Antonio Uras de Moncada 
admitatur por haver echo constar en las Cortes del seFlor Camarassa del privilegio de militar a favor 
de su aguelo. 
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quibus peragendis propter meas assiduas aegritudines quibus labor personaliter adesse 
nequeo. Qua propter confidens ad plenum de fide, legalitate, animique probitate et in 
agendis peritia nobilis et magnifici don Francisci Montanacho, regii vicarii ad praesens 
huius civitatis, gratis ideo et ex mea certa scientia, eis videlicet melioribus via, modo, 
forma et iure quibus melius de iure et alias valere possunt et debeo, dominum nobilem 
et magnificum de Montanacho, absentem tamquam praesentem et cetera, in 
procuratorem meum certum, specialem et ad infrascripta generalem, ita quod specialitas 
generalitati ipsi minime deroget, constituo, creo et solemniter ordino (...) 
[omissis] / 
Actum est hoc in praesenti civitate et Castro Calari, die decimo tertio mensis februarii c. 119 

anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo. Praesentíbus 
ibidem pro testibus Josepho Manca notano et Didaco Lilliu istius civitatis ad praemissa 
vocatis, rogatis et requisitis et specialiter assumptis et cetera. 
Don Antonio Uras de Moncada. 
Joseph Manca so testimoni. 
Diego Lilliu so testimoni. 

Praemissis, partim proprio partim alieno efformatis calamo, fidem facit Antonius Lecca, 
auctoritate regia publicus notarius Calaris, requisitus dausit. / 

613 	 1677 aprile 22, Sassari 
Giovanni Pilo y Aquena, della città di Sassari, impedito a prender parte al 

Parlamento a causa dei numerosi impegni e della distanza del luogo, costituisce 
come suo procuratore nel Braccio Militare Geronimo Gutierrez, cavallerizzo del 
viceré. 

(Admitatur)238 

c. 122 

In Dei nomine, amen. Hoc praesens procurationis publicum instrumentum omnibus 
nottum sit quod anno ab incarnationis Dominicae salutifero partu virginali millesimo 
sexcentesimo septuagesimo septimo die vero vigesimo secundo mensis aprilis, in mei 
notarii publici conspectu, per se ipsum praesens et personaliter comparuit nobilis juris 
utriusque doctor don Joannes Pilo et Aquena, istius Sassaris civitatis, quoniam propter 
servitía Dei, imperante domino nostro Hispaniarum rege, pro tollendis vero et evitandis 
omnibus et singulis gravaminibus et corruptellis quomodolibet in praesens Sardiniae 
regnum deveniendis, et bono ipsius reipublicae operando, mediante excellentissimo 
domino comite Sancti Stephani et Concentaine, marquionis de Las Navas, prorrege et 

238  A c. 135v. è presente la seguente nota apposta dagli abiitatori: Don Juan Pilo y Aquena 
admitatur por ser notorio militar. 
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capitaneo generale istius regni Sardiniae, die primo istius labentis mensis aprilis generale 
Parlamentum expedictum fuit celebrari, et ad comodius alium vero tempus comolatum 
fuísse quo circa per eumdem excellentissimum dominum convocattum fuit cunctis tribus 
Brachiis et Stamentis, Ecclesiastico, Regali et Militari, et inter ea dicto nobili de Pilo et 
Aquena pro votto scilicet in dicto generali Parlamento proferendum, ibidique 
assentiendum et disentiendum, quibus omnibus et singulis tam ob dilatatam ab hinc inde 
loci distantiam quam ob plurimorum negotiorum studia personaliter nequit adesse. Et 
confidens ad plenum de sedulitate, prudentia et rectitudine infrascripti domini sui 
procuratoris, idcirco omnibus melioribus via, modo, iure et forma quibus magis, melius, 
validius et efficatius de iure vel alias valere possit, grattis et ex eius certa scientia, mere, 
sponte ac voluntate deliberatta, facit, constituit, deputat, creat et solemniter ordinat eius 
certum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem certum, nuntium 
specialem et ad infrascripta etiam gestorem generalem, itta quod et cetera, nec e contra, 
don Geronimum Gutierres, civitatis Calaris, ibique degentem et comorantem, absentem 
tamquam presentem (...) 
[omissis] / 

c. 122v. 	Don Juan Pilo y Aquena. 
Testes huius rei sunt Propthus Tolo atque Joannes Gavinus Comida, scriptores Sassaris. 
Propthus Tolo testis. 
Joannes Gavinus Comida testis. 
Archangelus de Aquena publicus notarius. 

Si-(SN)-gnum mei Archangeli de Aquena civis Sassaris, autoritatibus apostolica ubique 
regia vero per hoc omne praesens Sardiniae regnum publici notarii, qui de praemissis, 
licet alieno exaratis calamo, fidem facio una cum praememoratis testibus, quibus interfui 
subsignansque clausi requisítus. / 

614 	 1677 febbraio 20, Oristano 
Tommaso Serra, della città di Oristano, impedito a prender parte al Parlamento, 

costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Francesco Roger, procuratore 
reale. 

c. 123 	(Admitatur) 
Die vigesima mensis februarii anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
septuagesimo septimo, Oristanei. 
Noverint universi quod ego nobilis dottor don Thomas Serra civitatis Oristanei, talia 
faciens virtute epistolae per sacram catholicam regiam magestatem in sui favorem missae 
expedictaeque in loco vulgariter dicto de Sant Lorens sub die decima tercia mensis 
octobris 1676, ac etiam virtute convocatoriae per illustrissimum et excellentissimum 
dominum don Franciscum de Venavides, comitem de San Stevan, proregem et 
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capitaneum generalem presentis Sardiniae die vigesima sexta mensis januarii presentis 
anni Calaris, quia ad agendum in regio generali Parlamento sive de donativo quocumque 
domino nostro Hispaniarum regi catholico in praesenti Sardiniae regno fiendo vel non, 
ob aliquas meas causas in civitate et Castro Calaris personaliter adire nequeo. Et quod 
per me ipsum minime conficere valeo, per medium infrascriptí illustris nobili don 
Francisci Roger, Regii Patrimonii regium procuratorem, mei procuratoris atendere volo, 
ideo gratis et ex mea certa scientia facio, constituo, creo et solemniter atque irrevocabiliter 
ordino sive deputo meum verum, legitimum et indubitatum procuratorem, specialem et 
generalem, ita quod et cetera, nimirum dictum don Franciscum Roger, in dieta civitate 
et Castro Calaris ad presens degentem, absentem tamquam presentem (...) 
[omissis] / 
Don Thomas Serra. 	 c. 123v. 

Testes huius rei sunt Michael Angelus Cabitza et Antoninus Trogu scriptores civitatis 
Oristanei. 
Miquel Cabitza testis. 
Antonino Trogu so testimoni. 

Sig-(SN)-num mei Josephi Cabula, autoritate regia per omne praesens Sardiniae regnum 
publici notarii, civis Oristanei, qui praedictis adfui eaque proprio calamo scripsi et 
requisitus eodem calamo clausí. / 

615 	 1677 marzo 29, Gesturi 
Eusebio Dedoni Diana, del villaggio di Gesturi, impedito da motivi personali a 

prender parte al Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare 
Agostino Spiga, barone di Capoterra e signore della villa di Gesturi.  

(Admitatur)239 

c. 124 

Die 29 mensis martii anno a nativitate Domini 1677, oppidi Gesturi. 
Noverint universi quod ego nobilis don Eusebius Dedoni Diana oppidi Gesturi, notari 
et testibus infrascriptis cognitus, sOens et atendens me citatum et monitum fuisse, ut 
moris est, ad comparendum et interesendum in Curiis generalibus seu generali 
Parlamento quae de proximo sunt celebrandae in civitate et Castro Calaris nomine 
sacrae catholicae regiae magestatis domini Carolum secundum, regem et dominum 
nostrum feliciter regnantem, ut patet literis regis illustrissimo et excellentissimo domino 
comitem Santi Stephani, locum tenente et capitaneo generali istius Sardiniae regni 
diretti, cui celebrationi dictarum Curiarum generalium faciendae uno cum Brachio 

239  A c. 133v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: Don Eusebio Dedoni y Diana 
hijo de don Francisco por haver sido habilitado en las Cortes del segor Camarassa, y su padre gue lo 
/mina sido en dos Parlamentos. 
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Militari. Et quia propter impedimentum et aliis ocupatus negotiis personaliter adesse 
non valeo, ideo et alias eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure 
vel alias possum et debeo, gratis et ex mea certa scientia constítuo et ordino 
procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, itta tamen 
quod specialitas generalitati minime deroget, nec e diverso, nobilem don Augustinum 
Spiga, baronem Caput Terrae et dominum villae de Gesturi, in civitate et Castro Calaris 
commorantem, his praesentem (...) 
[omissis] / 

c. 124v. 	Don Eusebius Dedoni Deiana. 
Testes huius rei sunt Joannes Brocha et Sebastianus Sergi, agricolae praesentis oppidi de 
Gesturi. 

Praemissis alieno calamo scriptis, fidem faOt Oriens Pisti, auctoritate regia publicus 
notarius, rogatus ac requisitus clausit. /